АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 января 2021 года

р.п. Николаевна

№40
Экз.№

О проведении районного конкурса
исследовательских работ
«Трудовые династии в моей семье»

В рамках присвоения городу Ульяновску почетного звания Российской
Федерации «Город трудовой доблести», постановляет:

1. Провести в период с 25 января по 3 марта 2021 года районный конкурс
исследовательских работ «Трудовые династии в моей семье» .

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурса исследовательских работ

«Трудовые династии в моей семье» (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по подготовке и проведению Конкурса (приложение

№ 2 ).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район» .А.Кузин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Николаевский район»

Ульяновской области
от 22 января 2021 года № 40

Положение
о проведении районного конкурса

исследовательских работ «Трудовые династии в моей семье»

В рамках присвоения городу Ульяновску почетного звания Российской
Федерации «Город трудовой славы», организовать конкурс исследовательских
работ «Трудовые династии в моей семье».

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи районного конкурса
исследовательских работ «Трудовые династии в моей семье» (далее - Конкурс).

Конкурс проводится среди учащихся общеобразовательных организаций
муниципального образования «Николаевский район».

1. Общие положения

1.1. Организатором конкурса является Отдел по работе с архивом
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области.

1.2. Основными целями и задачами Конкурса являются:
- повышение уровня патриотического воспитания подрастающего поколения,
сохранения исторической памяти;
- пропаганда семейных ценностей периода Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг.; уважения к старшим поколениям, к участникам Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг.;
- сохранение и формирование традиционных духовно-нравственных ценностей в
Ульяновских семьях, единства семьи через составление своей родословной,
коллективную подготовку исследований истории семьи и рода (построение
древа рода с указанием профессий);
- пополнение архивов документами личного происхождения.
- развитие мотивации к формированию ответственного отношения к
преемственности поколений;
- сохранение и развитие семейных и родословных традиций, трудовых династий
у жителей Николаевского района Ульяновской области;
- воспитание патриотизма и национального самосознания граждан

1.3. Конкурс проводиться в период с 25 января по 3 марта 2021 года.

1.5. Конкурсные работы в срок до 3 марта 2021 года , работы необходимо
предоставить в Отдел по работе с архивом Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области (кабинет № 207).

Итоги Конкурса подводятся 4 марта 2021 года.
Работы-победители не возвращаются. Организаторы Конкурса оставляют за

собой право в дальнейшем использовать работы по своему усмотрению:
организовывать выставки, производить фотосъемку работ, предоставлять
фотоматериалы в СМИ, изготавливать полиграфическую продукцию,
использовать в качестве демонстрационного материала при проведении
школьных уроков и т.д.

2. Требования к работам

2.1. Творческая работа должна иметь прямое отношение теме конкурса.
На Конкурс принимаются работы, выполненные на бумаге , формат работы и

техника исполнения не ограничены . Работы могут быть выполнены в любой
технике, с использованием различных материалов (карандаш, тушь, «гуашь,
пастель, компьютерная графика, смешанные техники и т.д.)

2.2. Каждая работа должна сопровождаться печатной информацией в правом
нижнем углу (этикетка), с указанием: фамилии, имени, отчества автора, возраста,
названия работы, наименование образовательного учреждения, класс, контактный
телефон автора , фамилии, имени, отчества ,телефон руководителя.

2.3. Работы, не соответствующие настоящим требованиям, к рассмотрению
не принимаются.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются учащиеся общеобразовательных
организаций в возрасте от 7 до 18 лет (включительно)

4. Конкурсная комиссия

4.1. Для организации Конкурса и определения лучших работ утверждается
состав конкурсной комиссии.

4.2. Состав конкурсной комиссии:
- принимает в установленном порядке конкурсные работы;
- осуществляет оценку работ, представленных на Конкурсе;
- определяет победителей Конкурса ;
- изготавливает дипломы (грамоты);
-организует торжественное вручение дипломов победителям Конкурса.
4.3. В своей деятельности состав конкурсной комиссии руководствуется

настоящим Положением.

5. Порядок подведения итогов Конкурса.

5.1. Устанавливается 3 победителя Конкурса (1, 2, 3 место).
5.2. Критерии оценки работ:

- соответствие работы (плаката) заявленной теме;
- количество поколений в древе, с прослеживанием трудовых династий;
- наличие фотографий, дат;
- оригинальность замысла (визуальные и художественные приёмы подачи

материала).;
- качество исполнения работы;

5.3. Конкурсная Комиссия 4 марта 2021 года определяет лучшие творческие
работы. Решение принимается большинством голосов. При равенстве голосов,
голос Председателя Конкурсной комиссии является решающим.

5.4. Подведение итогов Конкурса оформляется протоколом конкурсной
комиссии.

5.5. Победители (1-е место) и призёры (2, 3-е место) награждаются
дипломами Администрации муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области и ценными подарками.

5.6. Итоги Конкурса публикуются на сайте Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской ббласти
Ьцр://тко1аеука.и1гедюп.ги/.

4. Финансирование

6.1. Все расходы по проведению Конкурса несет Администрация
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

6.2. Допускается привлечение спонсорских средств.

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Николаевский район»

Ульяновской области
от 22 января 2021 года № 40

Состав комиссии
районного Конкурса исследовательских работ

«Трудовые династии в моей семье»

Председатель комиссии -  Куманяева Н.В., уполномоченный по правам
человека в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской
области

Секретарь комиссии -  Плешакова С.Н., главный специалист отдела по
работе с архивом Администрации муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области

Члены комиссии:
Пыренкова Л.Н.- Заместитель Главы Администрации района-начальник

управления по экономике и сельскому хозяйству
Мурзаев В.В.- начальник отдела образования и воспитания
Верещагина Н.В. -  начальник отдела по делам культуры и организации

досуга населения ;
Савкина В.Г. -  главный специалист-эксперт отдела по работе с архивом

Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области;